
Wijziging verordening op de heffing en de invordering van leges 2017 en

tarievenverordening 2017 gemeente Oirschot

De raad der gemeente Oirschot;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 mei 2017;

gegeven de agendering door het Presidium d.d. 6 juni 2017;

besluit:

Vast te stellen de navolgende verordeningen:

 

1. 1
e
 verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 2017;

2. 1
e
 verordening tot wijziging van de tarievenverordening 2017

1e verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges

2017;
 

Artikel 1  wijzigingen verordening
artikel 4 lid k wordt als volgt gelezen:

Leges worden niet geheven voor:

Het in behandeling nemen van een aanvraag voor een vergunning van een evenement als bedoeld in

artikel 2 : 25 van de Algemene Plaatselijke Verordening en/of alle bij het evenement horende andere

toestemmingen, waarbij het evenement wordt georganiseerd door een organisatie met een maatschap-

pelijke doelstelling gevestigd in de gemeente Oirschot.

 

artikel 4 lid l wordt als volgt gelezen:

Leges worden niet geheven voor:

Het in behandeling nemen van een aanvraag voor een vergunning of ontheffing als bedoeld in de Al-

gemene Plaatselijke Verordening, waarbij de aanvrager een organisatie met een maatschappelijke

doelstelling is die gevestigd is in de gemeente Oirschot.

 

Artikel 2  wijzigingen tarieventabel
artikel 1.3.1. wordt als volgt gelezen:

€ 38,95 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of

omwisselen van een rijbewijs

 

Hoofdstuk 18 wordt als volgt gelezen:

Hoofdstuk 18 kabels en leidingen

 

€ 186,14Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag, als bedoeld in artikel

2.1 en 3.1. van de Verordening Ondergrondse Infrastructuur, waarbij de graaflengte <100 m
1

is of een lasgat / montagegat met een oppervlakte van >2 m
2

1.18.1.1

€ 372,29Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag, als bedoeld in artikel

2.1 en 3.1. van de Verordening Ondergrondse Infrastructuur, waarbij de graaflengte hoger of

gelijk is aan 100 m
1

1.18.2.1.

€ 1,79Het tarief genoemd onder 1.18.1.1. en 1.18.2.1 wordt verhoogd met een bedrag per strekkende

meter sleuflengte, voor zover binnen de kom gelegen, van

1.18.3.1

 Het tarief genoemd onder 1.18.1.1 en 1.18.2.1 wordt verhoogd met een bedrag per strekkende

meter sleuflengte, voor zover buiten de bebouwde kom gelegen:

1.18.4.1

€ 1,271. Over de eerste 2.000 m
1
, van 

€ 0,762. Over de lengte > 2.000 m
1 
en < of gelijk aan 5.000 m

1 
, van 

€ 0,663.  Over de resterende totale lengte, van 

 

artikel 2.3.1.1.25 wordt als volgt gelezen:

 

  De totale leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag omgevingsvergunning als bedoeld

in € 500.000,-

hoofdstuk 3 bedragen maximaal een bedrag van

Nr. 110542

GEMEENTEBLAD 29 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot

Gemeenteblad 2017 nr. 110542 29 juni 20171



 

artikel 3.2.1.1 wordt als volgt gelezen:

 

  Het tarief bedraagt voor de organisatie van een vergunningsplichtig evenement (score 7 en 8 inge-

volge het € 239,75

evenementenbeleid)

 

artikel 3.2.1.2 wordt als volgt gelezen :

 

  Het tarief bedraagt voor de organisatie van een hoog-risico evenement (score 9 en hoger ingevolge

het € 239,75

evenementenbeleid)

 

 

Artikel  3  Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van bekendmaking

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2017

 

Artikel  4  Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als “1
e
 wijziging legesverordening 2017”

 

1e verordening tot wijziging van de tarievenverordening 2017    
 

Artikel  1   wijzigingen verordening
artikel 14 wordt als volgt gelezen:

Vrijstellingen:

1. Ten aanzien van de tarieven, zoals die zijn opgenomen in artikel 1.1. van de bij deze verordening

behorende tarieventabel, wordt vrijstelling verleend voor evenementen als bedoeld in artikel 2 :

25 van de Algemene Plaatselijke Verordening, waarbij het evenement wordt georganiseerd door

een organisatie met een maatschappelijke doelstelling gevestigd in de gemeente Oirschot.

2. Ten aanzien van de tarieven, zoals die zijn opgenomen in artikel 2.1. van de bij deze verordening

behorende tarieventabel wordt vrijstelling verleend voor een organisatie met een maatschappe-

lijke doelstelling gevestigd in de gemeente Oirschot.

Artikel  2  Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van bekendmaking

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2017

 

Artikel  3  Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als “1
e
 wijziging tarievenverordening 2017”

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Oirschot van 20 juni 2017,

De gemeenteraad,

Han  Struijs,

griffier

Ruud  Severijns,

voorzitter

Gemeenteblad 2017 nr. 110542 29 juni 20172


